
Sábado, 05 de Março de 2022

Manutenção das Atividades Culturais; 13.392.0013.2031 – 
Apoio as Festividades e comemorações; 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer; 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manutenção da 
Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio 
Ambiente; 339030.00 – Material de consumo 339030.99 – 
Outros Materiais de Consumo.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00069/2022 
- 03.03.22 - AM PEREIRA ABRANTES EIRELI - R$ 21.520,50; 
CT Nº 00070/2022 - 03.03.22 - COMERCIAL DANTAS DE 
ALIMENTOS EIRELI - R$ 277.843,30; CT Nº 00071/2022 - 
03.03.22 - DO DIA SUPERMERCADOS LTDA - R$ 18.875,00; 
CT Nº 00072/2022 - 03.03.22 - JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 
853.051,20; CT Nº 00073/2022 - 03.03.22 - PAPELARIA 
CAJAZEIRAS LTDA - R$ 385.968,60.

Catolé do Rocha – PB , 04 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de artefatos em concreto armado tipo: 
manilhas, tampas, colunas, meio fio, piso, postes e outros, 
destinados aos serviços de infraestrutura das secretarias 
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 00027/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 
04.122.0002.2002 – Manut. Do Gabinete do Prefeito 
04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. De 
Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. 
Mun. De Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do 
Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da 
Educ. Infantil Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – 
Manut. Da Educ. Infantil – Pre Escalar–Rec. Próprios 
12.361.0008.2232 – Manut. Do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. Dos Recursos do 
VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – 
Manut. Da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 30% 
12.365.0008.2221 – Manut. Da Educ. Infantil – Pre Escolar – 
FUNDEB 30% 12.365.0041.2288 – Manut. Dos Re. Do VAAT– 
FUNDEB 30% Educ. Infantil 12.366.0008.2224 – Manut. Da 
Educ. Jovens e Adultos – FUNDEB 30% 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do 
CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. De Unidade de Saúde da Família 
1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 6 . 2 0 9 7  –  M a n u t e n ç ã o  d o  S A M U  
10.302.0016.2214 – Manut. Do MAC 08.244.0020.2054 – 
Manutenção dos Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 
– Manut. Do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 
0 8 . 1 2 2 . 0 0 2 0 . 2 0 9 3  –  M a n u t e n ç ã o  d o  F M A S  
08.122.0020.2106 – Manut. Do Bl. Da Prot. Social Esp. E 
Media Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. Da 
Prot. Social Basica 08.244.0020.2092 – Manut. Do Bloco da 
Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – 
Manut. Do Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS 
08.244.0020.2129 – Manut. Do Prog. Prim.Inf.no SUAS – 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00026/2022, que objetiva: Aquisição 
de peças e acessórios destinados aos veículos pertencentes 
às secretarias deste Município. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: 
AUTO PECAS SAO FRANCISCO LTDA - R$ 1.238.423,40. 
Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos 
legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002. 

Catolé do Rocha - PB, 04 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de 
consumo para atender as necessidades das secretarias  
deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé 
do Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0002.2002 – 
Manutenção do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração; 
04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria Mun. de 
Planejamento; 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação 
Infantil Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da 
Educação Infantil – Pre Escolar – Rec Próprios; 
12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do 
VAAT – Ensino Fundamental – FUNDEB 30%; 
12.365.0008.2218 – Manut. da Educ Infantil – Creche – 
FUNDEB 30%; 12.365.0008.2221 – Manut. da Educ Infantil – 
Pré Escolar – FUNDEB 30%; 12.365.0041.2288 – Manut. dos 
Recursos do VAAT– FUNDEB 30% – Educ. Infantil; 
12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. Jovens e Adultos – 
FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 – Manutenção do 
Programa QSE – Quota Salário; 12.361.0011.2215 – 
Manutenção do Progrma PDDE; 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 – Manutenção do 
CAPS; 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II; 
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da 
Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU; 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 08.244.0020.2054 
– Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 
08.243.0026.2236 – Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS; 
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e 
Média Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manutenção BL 
da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manutenção do 
Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF; 
08.244.0020.2241 – Manutenção do Bloco da Gestão SUAS – 
IGD SUAS; 08.244.0020.2129 – Manutenção do Prog. Prim. 
Inf.No SUAS – CRIANÇA FELIZ; 13.392.0013.2029 – 
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Criança Feliz 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades 
Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio ad Festividades e 
Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. De 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. De Agricultura, Rec. 
Hidricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339030.00 – Material de 
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00079/2022 – 04.03.22 – MACARIO PRE MOLDADOS E 
METALURGICA LTDA. – R$ 702.150,00.

Catolé do Rocha – PB, 04 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

___________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de ares condicionados com instalação, para 
atender as secretarias deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00028/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 
04.122.0002.2002 – Manut. do Gabinete do Prefeito 
04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. de Administração 
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de Planejamento 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil Creche – Rec. 
Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pre 
Escalar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – 
Manut. da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 30% 
12.365.0008.2221 – Manut. da Educ. Infantil – Pre Escolar – 
FUNDEB 30% 12.365.0041.2288 – Manut. dos Re. do VAAT– 
FUNDEB 30% Educ. Infantil 12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. 
Jovens e Adultos – FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 – Manut. do 
Programa QSE – Quota Salário 12.361.0011.2215 – Manutenção do 
Programa PDDE 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de 
Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 
– Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de 
Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social 
Basica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão 
SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2129 – Manut. do Prog. Prim.Inf.no 
SUAS – Criança Feliz 13.392.0013.2029 – Manutenção das 
Atividades Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio ad Festividades e 
Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hidricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 449052.00 – Equipamento e 
Material Permanente 449052.99 – Outros Materiais Permanentes. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00077/2022 - 04.03.22 - CANAPU COMERCIO DE 
DISTRIBUICAO EIRELI - R$ 1.017.500,00.

Catolé do Rocha – PB, 04 de Março de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00004/2021/ Proc. 
Licitatório nº 00080/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas 
alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal de 

Catolé do Rocha-PB e SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP, CNPJ nº 30.610.555/0001-16. Objeto: Constitui o 
objeto do presente Termo Aditivo a alteração na cláusula 7ª, do 
contrato firmado em 28/07/2021, objetivando a prorrogação em sua 
vigência por mais 03 (três) meses, até 24/05/2022.  Dotação 
Orçamentária: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/ICMS E OUTROS; 15.452.0034.2069 – Manutenção da 
Secretaria de Infraestrutura;15.451.0034.1070 – Pavimentação 
Asfaltica e a Paralelepípedos de ruas e avenidas; 449051.99 – 
Outras obras e instalações; 449051.00 – Obras e instalações; 
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Catolé do Rocha - PB, 04 de Março de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

____________________________________

Diário Oficial
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